关于组织参加江苏省第三届中小学网络读书活动的通知
常教装〔2010〕8号
各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属各学校：
　　现将省教育厅《关于开展江苏省第三届中小学网络读书活动的通知》（苏教装备字〔2010〕2号）转发给你们，并就组织学生参加“江苏省第三届中小学网络读书活动”有关事项通知如下：
　　一、参加对象
　　常州市在籍的中小学生，分小学组、初中组和高中组（含普通高中、职业高中及中等职业学校）。
　　二、参赛方式及作品审核要求
　　读书活动主题、参赛作品体裁及篇幅要求详见附件2。
　　1. 参赛者登陆江苏省中小学文献信息网（www.shangshu.com）,点击“江苏省第三届中小学网络读书活动”专栏，注册真实信息并将作品发布上传。学校可以对参加读书活动的文章进行统一上传，也可以由学生自行上传(登陆与发布具体操作方法详见附件1。)
　　2.各辖市、区负责对本地区已上传的文章进行审核；市装勤中心负责对局属学校已上传的文章进行审核（审核和遴选重点在于删除涉嫌抄袭的作品）。
　　三、奖项设置
　　根据各地、各校的组织情况，设常州市市级组织奖若干名。
　　联系人：杨红芹，联系电话：86607039。
　　本次活动不得向学生收取任何费用。其它未尽事宜参见“关于开展江苏省第三届中小学网络读书活动的通知”。（详见附件2）
　　附件:
　　1.江苏省第三届中小学网络读书活动用户注册及作品上传步骤说明
　　2.关于开展江苏省第三届中小学网络读书活动的通知

　　　                     二○一○年五月十日
江苏省教育厅文件

苏教备〔2010〕2号

省教育厅关于举办江苏省第三届

中小学网络读书活动的通知

各市教育局：

为充分利用网络资源引导中小学生阅读优质图书文献，进一步推进我省中小学校德育工作，经研究，决定举办江苏省第三届中小学网络读书活动。现就有关事项通知如下：

一、活动主题

在感恩中成长。

二、参赛对象

江苏省内在籍的中小学生，并特邀绵竹市中小学生参加。分小学组、初中组和高中组（含普通高中、职业高中及中等职业学校）。
三、参赛方式

参赛者登陆江苏省中小学文献信息网（www.shangshu.com）,点击“江苏省第三届中小学网络读书活动”专栏，注册真实信息并将作品发布上传，参赛作品必须为读后感（具体书目不限）。其中，小学组500字左右，初中组1000字左右，高中组1200字左右。

四、活动时间

2010年6月1日至10月1日。6月1日上午9：00活动专栏正式开通，10月1日上午9：00作品上传截止。

五、奖项设置

根据专家评审情况，每组设金奖、银奖、铜奖、优秀奖若干名。获得金、银、铜奖学生的指导教师获得优秀指导教师奖。
根据各地及学校参赛情况，设若干组织奖和团体奖。

请各地广泛宣传，积极发动，精心组织。本次活动由江苏省教育装备与勤工俭学管理中心承办。联系人：朱婕，联系电话：025-83335283。

 二○一○年四月二十日
主题词：中小学  网络  读书活动  通知
抄送：各市教育技术装备管理部门、绵竹市教育局

江苏省教育厅办公室          2010年4月23日印发
江苏省第三届中小学网络读书活动用户注册及作品上传步骤说明
“网络读书活动”专栏地址（http://www.shangshu.com/ECenter/），打开如下图：

[image: image1.png]WAl W)

$B=B)FRBRAED

R P A K

B T

whenre

‘ a

图一：读书活动专栏首页

活动的步骤：

用户注册→上传作品→审核员审核→进入公众评审→专家评审→根据公众投票和专家评审得出最后结果

活动注意点：

1． 一个注册用户只能上传一篇作品；

2． 上传的作品请注意内容、排版、字数等的说明；

3． 在作品正文处的右下角，请一定要详细注明作品的作者姓名，联系方式，以及指导老师的姓名等，最后得奖作者信息，以此处内容为准。

读书活动详细流程具体步骤如下：

（1） 注册新会员账户

新用户在此次读书活动专栏上（如图一）进行在线注册。

如果是老师代替多个学生上传作品，可以注册多个不同账号的用户。

   注册要求：用户必须认真填写用户的组别（高中组，初中组，小学组）、所在学校、帐号、密码（6-32个英文，符号或数字）、确认密码（同上）、昵称（如小张）、真实姓名（如张三）、性别（男，女）、年龄、地址、电话以及E-Mail(如zhangsan@163.com)等，在左下角我已阅读并接受“参赛规则”方框内打上√并提交。如下图：
[image: image2.png]Internet Explorer

0+ ey tixest shangsto confeagizter s )(%] (] [prmow sewrcn B8]
O GED FEW KEXG TAD BB
@ [55)- [WaeoxFamengs. | WAREE - Trem. x| | - & - WE - GIARO - 7

g v

W v | EERE v EEEE

*
*
*
*
*
©@8 O0%Z*
16 v *

it

BELH.

*fEm1 v

o

图二：用户注册界面

注册须知：

    标记为*号的为必填项，注册时请务必填写真实，有效的信息，一旦注册成功，您将只能修改您登陆密码：

   活动主办方及江苏省中小学文献信息网有权对不符合注册要求的账户进行注销及删除操作，请务必按照要求注册；

    在图一专题页面注册需要填写详细真实的个人信息，在尚书网其他页面注册之后，在此上传文章，如果资料不全，在上传之前会自动跳转到资料修改页面。

（2） 用户上传作品
注册用户成功后，用户登录并点击读书活动首页上的上传作品的按钮，如下面两图：

[image: image3.png]BER

       [image: image4.png]TIDESE G G
- BEESER: 1P

- EEMER R LA
B

进入文章发布模块，这里提供在线WORD编辑器方式允许用户直接在网络上输入，或者有打好的作品，可以使用复制粘贴的操作来实现。

发布要求：用户必须按照发布注意事项里的发布格式进行文章的上传。必须填写作品作者本人的相关信息：班级和指导老师，拉票宣言可填写简短的语句。

 注意事项：文章主题自定义（如2008北京奥运），字数（6-60个，中文）；文章正文（要求宋体，3号字）；最后点预览，确定无误后点图四中的“发表作品”。如下图：

[image: image5.png]Internet Explorer

GO - Wit i gt = 86 [pamrsewes Bl

IHEO WEO FEW KWK TAD ®Ho

& & (|- [ MavesTamesen [Waxe - - SAE® - GIAQ -
[ mrEm | regEm P LSRR IR > REXE

TIDELRS KB () vexm:

- BEESER: 1P
MR kbR

AR

B I TmesNewRoman v3 v

=g
HERTIE
{EREERAT
WS
BRI
THE,
EREBAEE
AR
T PRE
BEEEECL
W R
SHEHEDE
RN

#HES 028 L
ET (RXT) A 028
i (ED AR 024
2p@BLRAEAME 0423
AL BEE 02
IB——EEPHERI 0423

REENSTEL : EHTTEHRE s00 T, ATIBY 1200 F.
R 0423

=

Internet Fooe -

图三：作品上传界面

[image: image6.png]Internet Explorer

v B nttp://read shangshu. confpreview. asp?post | [#2] [ [pagnon search ol
THE MED FEW ARG TRO #HO
w & eoxFRmenEs | BBGTE - anam. x| | B-8 & GmEe-giio-”
TR

LHEE— B P DMENEEBED (TR

{ERIS :CS00000  MEfEE: A MBI APE SR aE

1 ME WE 157
2 mEm APE W
3 FR o wRE 2 TS EESRS  HEME MRTEEE P DRMUSHHE—
« zEE wRE 1

s xE weE 19
6
.
s

PERE 0 SEE0  REHE: FEEEEIY

2R EE 1
WA AeE 15
AT A 13

BB MR
B R

E—E P R TE
BB
EBE—B MR

coosmEPERIEY 042

#HES 028
ET (RXT) A 028
i (ED AR 024

2p@BLRAEAME 0423
AL BEE 02
IB——EEPHERI 0423
R 0423

4

WRETREAE FER “RRER HTIRTRE

Debug: VID:123123 KGD: 123123 VCT:50 ]

图四：作品预览界面

（3） 作品上传成功后，各市教育技术装备部门组织人员对已上传的文章进行审核和遴选，之后确认进入下一阶段。
附件：第三届江苏省中小学网络读书活动第一阶段文章评审操作说明（与第二届读书活动方法相同、举例以第二届为例）
武进区的账户和密码：WUJIN（大写）初始密码：111111 （此密码必须有老师掌握、任何人不要去修改此密码）
第一步：登陆地址：http://www.shangshu.com/ECenter/amd  输入帐户和密码进入评审中心，如下图：

[image: image7.png]TLHRAR 5 — PN R R 3 A5 Bh)

HERHIERET
ADFRIBLE
i
R ERAIER

GG FH R Y

BBk B, EEE— MR

FAREEI,
0P, EPLII
i, BRI
EE=

ABZEEIR, 1

P, EPLHIA tEuTE
BETEH1E BTREERR
R TMESH =hie

T

第二步：选择“文章审核阶段”进入主操作页面，默认显示的为未评审文章，如下图：

[image: image8.png]TS BHET
S | B

FEBILAM: 114108

WEXEEE
L 9ak:£:4
fe &g
pLEE

csonos1
csonos3
csonoss
csonose
csoooss
csoooss
csooose
csoo1o1
csoo103
csoo10s
csoo107
csoo114
P

EEG—EE
EEREAMES
GEEEORR)
EADEREE (i A
EEERS

EREAREE

FFERAN

i, BT
Fik<<HiE>>TH #F
EE, BAEER B
EREAREE it
ERH4? AT
P T T

AEME BB

i
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

g

BiEie 8 8888 s 88 e e
EIEIE IR IR 1 IR IR 1015 1518

=

上面红色框内为文章状态：未审核（为审核的文章，），已审核（已经审核过的文章），已锁定（审核未通过的文章），系统默认未审核状态的文章。

第三步：点击某一篇文章的“审核”，进入详细文章审核页面，如下图页面：

[image: image9.png]TS BHET

FHHIE B
PFEELAM 118108
A HEE
g
R
R

AEME BB

ERONE | THER=EPIPFERERE >> FRSE

TEES:

880

FEEE:

EH ¢

HEEE

XEER:

csooos1

P
HEFR——HEE
x
AR

A B I Tmestewmoman v 3 v Al - oy W

CHERRE—Y)” , RABROAE, BREFTR &
RIEET—YIEFOET.

[image: image10.png]RiE%, BHREC, WBRE, AMES. FEAERRK
7+, KAt AFRRTEEL, EREEA BOBE
BED, RAEKEHLY: BRATEHAE, OIS

YROERF, HMEBLHE
— FAAMEEREREE

EOBRIEE, P

TR, REET R4 BE, MSHMERIEE, X
DFIEfEE G, B —EREGT SEREE, HEFM
FHEAREMER. FAEESEL TERBEAE,
HHEEREREHR AREDDRITE
HEmk G, 5IEMEEILITE, AL “HRRAY,
EELH” . RNBAEK RS, RENHE, HRERL
7. ROKAZ RERGHAE, Bl ERGE RT, X—
PRI ER R REROEE!

HEAHF, AFAHER! Hk, #E, REHR!

[ mwrasme || sEre |[Me[ sExEE |

对正文内容进行审核，查看是否与本次活动主题符合，符合则通过审核，不符合，可以删除作品或锁定作品。（注：正文中如发现 学校名称，班级，作者名，指导老师字样，要帮助其删除这些字样），红色框内为确认操作按钮。